

Nr 11.

Av herrar **Bergman** och **Bellinder**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående extra krigstidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst.

I den kungl. propositionen nr 1 föreslås att extra krigstidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst skall utgå med en tredjedel av de å 1918 års senare hälft belöpande avlöningsförmåner, varå krigstidstillägget beräknas.

Då emellertid vissa befattningshavare ha sina ifrågavarande avlöningsförmåner fördelade på årets båda hälfter med en viss ojämnhet, skulle nämnda principens bokstavliga tillämpning för dem, som erhållit större delen av sin avlöning under årets förra hälft, medföra någon orättvisa, i det att det extra krigstidstillägget, som endast utgår för senare hälften av året bleve beräknat i viss procent av ett belopp, som mer eller mindre understege halva årsavlöningen. I denna ställning befinna sig t. ex. lärarne vid folkskoleseminarier och allmänna läroverk. Då nämligen dessa anstalters ferier till större delen infalla under årets senare hälft och då deras avlöning utbetalas med väsentligt lägre belopp under ferietid, i det för de ordinarie lärarne¹ de så kallade tjänstgöringspenningarna då icke utgå och för de extra ordinarie över huvud allt arvode under denna tid upphör, blir sålunda den totalsumma, som de få uppbära under årets senare hälft, avsevärt mindre än under förra hälften.

¹ Vad de ordinarie lärarne beträffar, saknar frågan betydelse för dem som befinna sig i högre lönegrader, med hänsyn till den begränsning uppåt, som i propositionen föreslagits, men för de lägre lönegraderna äger saken betydelse, och framför allt för samtliga extra ordinarie lärare.

Bihang till urtima riksdagens protokoll 1918. 3 saml. 6 häft. (Nr 11—15.) 1

Med hänsyn härtill hemställes

att för de befattningshavare i statens tjänst, vilkas avlöningsförmåner äro ojämnt fördelade på årets båda hälfter, beräkningen av det extra krigstidstillägget för 1918 måtte ske icke efter beloppet av den summa de skulle uppbära från 1 juli utan efter halva årsavlöningen.

Stockholm den 9 november 1918.

J. Bergman.

August Bellinder.
